
3Data 300 MB (1 (5

inkludierte 
Datenmenge

österreichweit

300 MB

Preis 
Hardware

ab 79,– €

Preis nach Verbrauch 
der inkludierten 

Einheiten

0,10 €

3Data 300 MB
Preis  

pro Monat
für Neukunden

7,– €

Für Wenigsurfer – 

3Data Fix und 3Data 300 MB.

(1 Die Abrechnung der verbrauchten Einheiten erfolgt in 51,2 Kilobyte-Schritten. Für alle Tarife gilt: 24 Monate Mindestvertragsdauer. 
Die Kosten nach Verbrauch der inkludierten Einheiten betragen 0,10 Euro pro MB. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils 
am Ende des Rechnungsmonats. Zwischen Vertragsabschluss und Beginn der Abrechnungsperiode stehen die inkludierten 
Einheiten anteilsmäßig zur Verfügung, und es erfolgt auch eine anteilsmäßige Verrechnung der Paketgebühr. Data-Tarife nicht 
mit sonstigen Aktionen kombinierbar. (2 Das zugekaufte Volumen ist sofort verfügbar und für 31 Tage gültig. Danach verfallen 
nicht verbrauchte MB. (3 Preis gilt bis Dezember 2008, ab Jänner 2009 gilt für 3Kunden 15,20 Euro pro Monat, für Neukunden 
19,- Euro pro Monat. (4 Preis gilt bis Dezember 2008, ab Jänner 2009 gilt für 3Kunden 19,20 Euro pro Monat, für Neukunden 
24,- Euro pro Monat. (5 Kein Aktivierungsentgelt bis 30.06.2008.

Jetzt oder teurer:

       Besonders günstig im 3MegaNetz surfen.

Mobil surfen mit voller Kostenkontrolle. Mit 3Data Fix surfen Sie mit Fixpreis-

Garantie: 300 MB um nur unglaubliche 7,- € im Monat. Für alle, die sorglos im Web 

surfen oder E-Mails checken möchten. Günstiger kommen Sie nirgends ins Internet!

Und was ist, wenn die 300 MB aufgebraucht sind? Dann haben Sie die Möglichkeit, 

mit unseren FixPlus-Paketen zusätzliches Downloadvolumen nachzubestellen.

Im Gegensatz zu Ihrem Surfverhalten so gar nicht normal: der monatliche Preis 

für 3Data 3 GB. Gültig bis Jahresende – also nicht zu lange warten!

Für Normalsurfer – 3Data 3 GB.

3Data 3 GB (1(5

3Data 3 GB

Für Vielsurfer – 3Data Fair. 

Die Steigerung von fair: fair-rückt! Oder was fällt Ihnen zum Tiefstpreis von 3Data 

Fair bis Jahresende ein? Eben. Zuschlagen!

inkludierte 
Datenmenge

österreichweit

3 GB

Preis 
Hardware

 ab 3,– €

Preis nach Verbrauch 
der inkludierten 

Einheiten

0,10 €

Preis  
pro Monat

bis Jahresende(3

9,– €

FixPlus-Pakete

FixPlus 300 MB (2

FixPlus 1 GB (2

FixPlus 10 GB (2

inkludierte 
Datenmenge

österreichweit

einmalig    3,- €

einmalig    5,- €

einmalig  25,- €

Preis pro  
FixPlus-Paket

300 MB

1 GB   

10 GB

3Data Fair 

3Data Fair (1(5

3Data Fix (1 (5

inkludierte 
Datenmenge

österreichweit

300 MB

Preis 
Hardware

ab 79,– €

Preis nach Verbrauch 
der inkludierten 

Einheiten

Fixpreis

3Data Fix
Preis  

pro Monat
für Neukunden

7,– €

Nur 9,– €
bis Jahresende(4

inkludierte 
Datenmenge

österreichweit

15 GB

Preis 
Hardware

 ab 3,– €

Preis nach Verbrauch 
der inkludierten 

Einheiten

0,10 €

Preis  
pro Monat

bis Jahresende(4

9,– €

Wem 3Data Fix zu fix ist, wählt den Tarif 3Data 300 MB und surft automatisch 

weiter, wenn die inkludierte Datenmenge nicht ausreicht.

Darf’s noch etwas mehr sein?

n!

Nur 9,– €
bis Jahresende(3

Aktion gültig ab 21.05.2008

Für alle 3Data-Tarife gilt:

kein Aktivierungsentgelt
(5



3USB Stick E170

•  Datenverbindung über UMTS 

mit HSDPA und HSUPA mit 

bis zu 7.2 Mbit/Sek. 

•  Standardisierte USB-Schnittstelle

•  Vollautomatische Installation

•  HSUPA bis zu 2 Mbit/Sek.

3USB Stick E169G

•  Mac/Microsoft Vista kompatibel

•  Datenverbindung über HSDPA/UMTS/ 

GPRS mit bis zu 7.2 Mbit/Sek.

•  HSDPA/UMTS 2100 MHz

•  GPRS/GSM 900/1800/1900 MHz

•  SMS-fähig

3WLAN Router B970

•  WLAN

•  HSDPA bis zu 7.2 Mbit/Sek. 

•  HSUPA bis zu 2 Mbit/Sek. 

•  Anschluss einer externen Antenne 

möglich

3DataModem E230

•  HSDPA bis zu 7.2 Mbit/Sek. 

•  HSUPA bis zu 2 Mbit/Sek. 

•  Vollautomatische Installation

•  Micro SD Speicherkarten-Steckplatz

Für jeden was dabei.

Unsere 3Data-Hardware. 

Mobile Datenübertragung mit HSDPA.

3DataCard E660

•  Datenverbindung über HSDPA/UMTS/

EDGE/GPRS mit bis zu 7.2 Mbit/Sek.

•  Vollautomatische Installation

•  Mac OSX und MS Vista kompatibel

3DataCard Express E800

•  Mac OSX und MS Vista kompatibel

•  Datenverbindung über HSDPA/UMTS/

GPRS mit bis zu 7.2 Mbit/Sek. 

• HSDPA/UMTS 2100 MHz

•  GPRS/GSM 900/1800/1900 MHz

•  Vollautomatische Installation

MPS0712 – Alle Preise in Euro inkl. USt. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand Mai 2008.

3DataCard E630

•  Datenverbindung über HSDPA/UMTS/

EDGE/GPRS mit bis zu 7.2 Mbit/Sek.

•  Versendung von Einzel- und 

Gruppen-SMS 

•  PCMCIA-Steckplatz erforderlich

•  Mac OSX und MS Vista kompatibel

3WLAN Router E960

•  Datenverbindung über HSDPA/UMTS/

GPRS mit bis zu 7.2 Mbit/Sek. 

•  Bis zu 32 Drahtlos-User gleichzeitig

•  USB-Schnittstelle

•  4 LAN-Verbindungen

•  Auch in Weiß erhältlich

3WLAN Adapter D100

•  Datamodem als WLAN Router 

für zu Hause

•  Mit nahezu allen 3Datamodems 

kombinierbar 

•  USB- und Ethernet-Schnittstelle

Mehr Infos? Gern: www.drei.at

Tel. 0800 30 30 30 / 0660 30 30 30

Hutchison 3G Austria GmbH, Postfach 333, 1211 Wien

HG Wien, FN 198077s, 3serviceteam@drei.at 


